
Cll 45 No 66B-15 Barrio Salitre el Greco 

Email. info@fedevelacolombia.org 

Bogotá - Cundinamarca 

 

 

 
 

 

 

FEDERACION COLOMBIANA DE VELA 

 

 

RESOLUCIÓN No. 011 DEL 24 ABRIL DE 2023 

 

“POR MEDIO DE LA CUAL se otorga el aval para que una deportista pueda 

representar a Colombia en el Campeonato Suramericano de Sunfish a ser 

celebrado en Paracas-Perú del 26 al 29 de abril de 2023” 

 

EL ORGANO DE ADMINISTRACIÓN DE LA FEDERACIÓN COLOMBIANA DE 

VELA, EN USO DE SUS FACULTADES ESTATUTARIAS Y REGLAMENTARIAS Y: 

 

CONSIDERANDO 

 

PRIMERO: Que mediante resolución No 006 de 18 de febrero de 2023, se 

definieron los criterios para la selección de los deportistas que puedan 

representar a Colombia en los diferentes campeonatos internacionales. 

 

SEGUNDO: Que la deportista Ana Sofía Bermúdez, mediante correo 

electrónico solicita el aval para representar a Colombia en el evento 

Internacional CAMPEONATO SURAMERICANO DE SUNFISH 2023, a realizarse 

en la ciudad de Paracas- Perú del 26 al 29 de abril de 2023. 

 

TERCERO: Que la citada deportista hace parte de la Liga de Vela del Valle 

y se encuentren dentro de las deportistas activas en los campeonatos 

nacionales, ha sido seleccionada para otros campeonatos internacionales, 

actualmente cuanta con afiliación vigente con la Federación y se 

encuentra en el lugar número 1 del ranking nacional femenino de la clase 

sunfish. 

 

CUARTO: Que se hace necesario definir el aval solicitado. 

 

 

mailto:info@fedevelacolombia.org


Cll 45 No 66B-15 Barrio Salitre el Greco 

Email. info@fedevelacolombia.org 

Bogotá - Cundinamarca 

 

 

 
 

 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO PRIMERO: Conceder el aval a la deportista Ana Sofia Bermúdez, 

para que represente a Colombia en el CAMPEONATO SURAMERICANO DE 

SUNFISH 2023. 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: La deportista Ana Sofia Bermúdez, deberá dentro de 

los 5 dias siguientes al término del campeonato, rendir un informe detallado 

sobre el desarrollo de la competencia. 

 

COMUNIQUESE Y CUMPLASE 

 

Dada en Bogotá ́, a los 24 días del mes de abril de 2023. 

 

 

JUAN GUILLERMO HINCAPIÉ 

MOLINA PRESIDENTE 

FEDERACION COLOMBIANA DE VELA 

mailto:info@fedevelacolombia.org

